
Protokół nr 10/2017 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 21 lipca 2017 r., w godz. 9
00

 – 11
05

 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w Białogardzie oraz w 

Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

i zapoznał z przesłanym wcześniej radnym porządkiem posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.  

 

3. Sprawy różne. 

 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Białogardzie. Protokół z w/w kontroli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Komisja kontynuowała swoje obrady w Starostwie Powiatowym w Białogardzie. 

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poprosił o informacje dotyczące 

zdarzeń jakie ostatnio miały miejsce w szpitalu w Białogardzie m.in. zamknięcia oddziałów, 

zwolnień pracowników.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że sytuacja jest rzeczywiście 

niepokojąca. Dnia 11 lipca 2017 roku po ostatnich wydarzeniach wystosował pismo do spółki 

Centrum Dializa żądając (zgodnie z umową dzierżawy) przedstawienia realnego planu działań 

odnośnie funkcjonowania szpitala w Białogardzie. Obecnie starosta odczytał treść w/w pisma 

(załącznik nr 3 do protokołu). Odniósł się również do artykułu prasowego, który ukazał się w 

Kurierze Szczecińskim dnia 11 lipca 2017 toku, w którym to poseł na Sejm RP jednego z 

ugrupowań politycznych bardzo krytycznie wyrażał się o działalności naszego szpitala. 

Starosta odczytał treść w/w artykułu.  Oświadczył, że posiada informację, że przedstawiciele 

spółki Centrum Dializa po ukazaniu się artykułu umówiły się na spotkanie z panem posłem. 

Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał odpowiedź na swoje pismo z dnia 

11 lipca br. Treść w/w pisma stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Dodał, że posiada 

informacje, że prawie codziennie w naszym szpitalu odbywają się kontrole. W przyszłym 

tygodniu odbędzie się spotkanie z przedstawicielami spółki Centrum Dializa i Regionalnego 

Centrum Medycznego w Białogardzie. Następnie przekazał informacje związane z budową 

bloku operacyjnego. Poinformował również, że do końca roku spółka chce przenieść całą 

działalność szpitala do budynków znajdujących się przy ulicy Chopina w Białogardzie, co 

pozwoli m.in. na racjonalne wykorzystanie kadry.  



 2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak stwierdził, że po wysłuchaniu 

informacji przekazanych przez starostę oraz zapoznaniu się z treściami pism można 

wywnioskować, że nie ma zagrożenia odnośnie istnienia szpitala w Białogardzie.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał kiedy wznowi działalność oddział dziecięcy szpitala.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że oczekuje na informację w tej 

sprawie. Dodał, że posiada informację, że na szczęście w tym czasie nie było konieczności 

przyjęcia dziecka na oddział. Poinformował, że rodzice mogą zgłaszać się z dziećmi do 

szpitala po pomoc ambulatoryjną.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał 

z prezesem spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Panem Zygmuntem 

Basiem. Spółka w dniu dzisiejszym wystąpi do Centrum Dializ z pismem odnośnie 

wstrzymania działalności oddziału dziecięcego, ponieważ dzisiaj mijają już 2 tygodnie. 

Następnie poinformował, że na stronach internetowych są informacje i zdjęcia ukazujące  

nieporządek w pomieszczeniach szpitala. Zaraz po uzyskaniu się tych informacji razem z 

prokurentem spółki RCM w Białogardzie udał się do szpitala, aby sprawdzić te informacje. 

Ustalono, że rzeczywiście w dwóch pomieszczeniach, na oddziale dziecięcym ustawiano 

zbędne łóżka i materace, które pozostały po przeniesieniu oddziału psychosomatycznego. 

Oczywiście w tej sprawie również wystosowano pismo do spółki Centrum Dializa. 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że takie sytuacje nie mogą mieć miejsca i to spółka 

RCM, w imieniu powiatu powinna czuwać na takimi sprawami. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak zapytał kiedy kończy się okres 

wypowiedzenia prezesa spółki RCM w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że prezes wycofał swoje 

wypowiedzenie.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał w jaki sposób zostanie zagospodarowany budynek 1 B 

mieszczący się na Centrum Rehabilitacji w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że po przeniesieniu wszystkich 

oddziałów szpitala do budynków przy ulicy Chopina w tym miejscu będzie oddział 

wewnętrzny.  

 

 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


